
令和４年１０月吉日 

 

「人生を豊かにする講演会」のお知らせ 
 

第９回 哲学者 内山節先生の話を聞く会 
 

拝啓 

皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

今年も哲学者 内山節先生をお招きし、第９回目のお話を聞く会を開きます。 

 

今回のテーマは「虚構としての平和」です。 

・ロシアによるウクライナ侵攻によって明らかになったこと 

 ・日本という国家の成立について 

 ・国民国家の成立に伴う上からの変化 

 ・近代国家の時代と戦争の時代              など 

 

先生の貴重なお話を聞き、「無事な世界」とは何かを考えてみませんか？ 

敬具 
 

記 

 
 

※ご来場の際はマスク着用をお願いします。 

 

「哲学者 内山節先生の話を聞く会」申込書 

お 名 前  

電 話 番 号 電話           FAX 

ご 住 所 〒 

受 付 番 号 
※ 受 付 係 記 入 欄 

 

お申し込みはＦＡＸ（０７９－２８９－３００６）で受け付けております。 

皆様のご参加お待ちしております。 

※予定人数に達し次第、締め切らせていただきます。 
 

折り返しご連絡させていただく場合がございますので記入漏れがないようにお願い致します。 

 

講 師  哲学者 内山節 

 

主 催  株式会社 兵庫確認検査機構 

 

開催日  令和４年 11月 23日（勤労感謝の日） 

 

時 間  13:00～16:00（12:30 ～ 受付開始） 

 

場 所  ㈱兵庫確認検査機構 姫路本店 

2階 会議室 

（会場については裏面をご参照下さい） 

 

参加費 無料 

 

お問い合せは㈱兵庫確認検査機構（079-289-3002）まで 

担当 福本、中安 



会場のご案内 

 

 

㈱兵庫確認検査機構 姫路本店 

 

住所 〒670-0952 兵庫県姫路市南条 426番地 2 

 

電話 079-289-3002 
 

 

 

周辺地図 

 
 

姫路バイパス 「市川ランプ」又は「姫路南ランプ」下車 

姫路市役所の川を挟んで南東側にあります。 

 

※駐車場には限りがございますので、なるべく公共交通機関にてお越し下さい。 

 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止の為、体調がすぐれない場合はご参加を 

お控えいただきますようお願い申し上げます。 

 


